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1 GİRİŞ 

Plan değişikliğine konu alan; 08.09.2015 gün ve 7922 sayılı Valilik Olur’u ile Toplu Konut 

Alanı ilan edilen Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi’nde yer alan 835 ha büyüklüğündeki 

Silahtarağa-Kemalettin-Hürriyet Toplu Konut Alanı’nın yaklaşık 79.21 ha büyüklüğündeki 

kısmını kapsamaktadır. 

Toplu Konut Alanı Sınırları içerisinde kalması nedeniyle, 2985 sayılı Toplu Konut 

Kanunu’nun 4. Maddesi uyarınca imar planı çalışmaları Toplu Konut İdaresi 

Başkanlığı’nca hazırlanmıştır. 22/06/2022 tarihinde Kemalettin-Nusratiye Toplu Konut 

Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı onanmıştır.  

Plan değişikliğine konu alan; 22.06.2022 tt.’li “Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- 

Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı Nazım İmar Planı” sınırları 

içerisinde kalmaktadır. Söz konusu meri plan sınırları içerisinde TEDAŞ’a ait Enerji Nakil 

Hattının deplase edilmesi ile ilgili olarak Çorlu Belediyesi Başkanlığı, Plan ve Proje 

Müdürlüğü’yle ilgili yazışmalar yapılmış ancak hattın deplase edilmesinin  hem zaman 

hem de maliyet açısından oldukça külfete neden olacağı, bu haliyle yapılaşmaya 

müsaade edilmesinin mal ve can kaybına neden olabileceği gibi, imar planında Enerji 

Nakil Hattı boyunca bazı parsellerin de yapılaşamayacağı değerlendirilmiş olup, bahse 

konu bölgede ivedilikle imar planı değişikliği ve imar uygulamasının tekrardan 

yapılarak hattın yol veya yeşil alan gibi kamusal bir fonksiyona taşınması talep 

edilmiştir. Bu kapsamda; 22.06.2022 tt.’li “Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- Nusratiye 

Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı İmar Plan”’larının bir kısmının revize 

edilmesi gerekliliği doğmuştur. 

Söz konusu imar planı çalışmaları neticesinde deplase edilmesi planlanan Enerji Nakil 

Hattının deplase edilemeyeceği bu nedenle de bazı parsellerde yapılaşmaya engel 

olması nedeniyle Enerji Nakil hattı altında kalan fonksiyon alanlarının yeniden revize 

edilmesi amacıyla; Tekirdağ İli Çorlu İlçesi Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanının 

Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği hazırlanmıştır. 
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2 PLANLAMA ALANIN KONUMU 

Planlama alanı; Marmara Bölgesi’nin Trakya bölümünde, Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, 

Silahtarağa ve Kemalettin Mahallelerinde yer almakta olup 41º10'15"-41º,11'29" kuzey 

enlemleri ile 27º48'37"-27º50'29" doğu boylamları arasında yer almaktadır. Tekirdağ 

ilinin; kuzeyinde Kırklareli, doğusunda İstanbul, batısında Edirne ili bulunmaktadır.  

Plan değişikliğine konu alan, Tekirdağ, İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin ve Hürriyet 

Mahallelerinin kuzey kısmında kalmakta olup yaklaşık 79.21 ha büyüklüğünde bir alanı 

kapsamaktadır.   

 

Şekil 3:Planlama Alanı Konumu 

 Şekil 2: Tekirdağ İli Konumu Şekil 1: Çorlu İlçesi Konumu 
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Planlama alanı Çorlu merkezin kuzeyinden geçen D100 karayolu ile TEM otoyolunun 

arasındaki bölgede kalmaktadır. Ayrıca plan değişikliğine konu alan; Kemalettin ve 

Hürriyet mahallesi sınırları içerisinde kalmakla beraber; Namık Kemal Üniversitesi 

yerleşkesi ve yurt alanının içinde yer aldığı “Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanı” 

sınırları içerisinde yer almaktadır.  

Plan değişikliğine konu alan; 22.06.2022 tt.’li onaylı “Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- 

Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı” İmar Planlarının bir 

kısmını kapsamaktadır.  

 

Şekil 4: Planlama Alanının Yakın Çevre İlişkileri  
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3 MÜLKİYET DURUMU 

Planlama alanı 79.21 ha olup, içerisinde TOKİ mülkiyeti, Şahıs mülkiyeti, Pilon ve Tescil 

Harici alanlar bulunmaktadır. Söz konusu alan içerisindeki mülkiyetlerin %71.83’ü TOKİ 

mülkiyetinde bulunmaktadır. Şahıs Mülkiyetindeki alanlar ise %4.48’dir. 

 

Şekil 5 Mülkiyet Analizi 

4 JEOLOJİK AÇIDAN YERLEŞİME UYGUNLUK ANALİZİ  

Tekirdağ Çorlu Kemalettin ve Nusratiye Toplu Konut Alanında bulunan planlama alanı 

için; 20.09.2019 onay tarihli Tekirdağ İli Çorlu İlçesi Kemalettin ve Nusratiye mahallelerini 

kapsayan yaklaşık 462 hektar alanın imar planına esas Mikrobölgeleme etüt çalışması 

bulunmaktadır. 

Söz konusu planlama alanında; 10.04.2018 ve 20.09.2019 onay tarihli jeolojik etüdlerde; 

Önlemli Alan- 5, Önlemli Alan- 2.1 ve Uygun Olmayan Alan- 5(UA-5) olarak tanımlı 

alanlar bulunmaktadır. 

“İnceleme alanında yapılan arazi çalışmalarına göre inceleme alanının jeolojisini Üst 

Miyosen yaşlı, Ergene Formasyonu oluşturmaktadır.” 
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“İnceleme alanında mevcut durum itibari ile akma, heyelan gibi herhangi bir kütle 

hareketi gözlenmemiş olup, statik ve dinamik herhangi bir stabilite problemi 

beklenmemektedir.” 

Önlemli Alanlar 

Önlemli alan 2.1 (ÖA- 2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

İnceleme alanında jeolojik olarak Ergene Formasyonuna ait kum birimlerin yer aldığı ve 

topoğrafik eğimin > %10’un üzerinde olduğu alanlardır. İnceleme alanlarında mevcut 

durum itibari ile kaya düşmesi, heyelan gibi herhangi bir kütle hareketi gözlenmemiştir. 

İnceleme alanı için yapılan stabilite analizlerinde statik ve dinamik durumda herhangi 

bir stabilite problemi beklenmemektedir. Ancak eğimin % 10 dan fazla olduğu 

alanlarda kazı yapılması halinde oluşacak şevlerde eğim ve litolojiye bağlı olarak 

stabilite sorunlarının gelişebileceği hesap edilmelidir. 

Olası stabilite sorunlarının mühendislik önlemleriyle önlenebileceği kanaatine 

varıldığından, bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte 

Stabilite Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 Projeye esas Zemin ve Temel etüt çalışmalarında; yapılacak kazılar, 

planlanacak yapı yükleri ve dış yüklerde dikkate alınarak, parselin bulunduğu 

yamaç boyunca stabilite sorunlarına yönelik uygun analizler yapılmalı, stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

 Derin kazılarda oluşacak şevler; komşu parsellerin, yapıların, alt ve üst yapı 

tesislerinin güvenliği sağlanarak açılmalı, açıkta bırakılmamalı, uygun 

projelendirilmiş istinat yapılarıyla korunmalıdır. 

 Kazı şevleri, açıkta bırakılmamalı ve uygun projelendirilmiş istinat yapılarıyla 

korunmalıdır. 

 Kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel güvenliği sağlanmalıdır. 

 Yeraltı, yüzey ve atık suların ortamdan uzaklaşmasını sağlayacak drenaj 

sistemleri yapılmalıdır. 

 Dere yataklarına bağlı taşkın su baskını tehlikesi için DSİ ve ilgili Kurumlardan 

görüş alınarak planlamaya gidilmelidir. 

 Eğimin yüksek olduğu yerlerde eğimin düşürülmesine yönelik gerekli önlemler 

belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 
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 Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri ile stabilite sorunları, statik projeye esas zemin ve temel etüt 

raporlarında ayrıntılı olarak irdelenmelidir. 

 Bu alanlar, rapor eki yerleşime uygunluk paftalarında bu alanlar “ÖA-2.1” 

simgesiyle gösterilmiştir. 

Önlemli Alanlar-5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini Ergene Formasyonuna ait gevşek- orta sıkı- sıkı özellikteki 

kum birimlerin oluşturduğu ve topoğrafik eğimin % 0-10 arasında olduğu alanlardır. 

Yapılan oturma hesaplarında Ergene Formasyonuna ait kumlar için oturma değerleri 

1.08- 6.24 cm olarak hesaplanmış olup, münferit temellerde oturma riski 

beklenmektedir. 

Ayrıca zeminin kumlu seviyelerden oluşmasından dolayı farklı ve ani oturma gibi 

mühendislik sorunlarıyla karşılaşılabileceği kanaatine varılmıştır. Muhtemel oturma 

sorunlarının mühendislik önlemlerle ortadan kaldırılabileceği kanaatine varıldığından 

bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma 

vb. Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş ve rapor eki yerleşime uygunluk haritalarda 

“ÖA-5.1” simgesiyle gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında şişme, oturma, (farklı ve ani oturma) taşıma 

gücü gibi zemin parametreleri ayrıntılı olarak irdelenmeli, belirlenen mühendislik 

problemlerine karşı alınabilecek zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

 Yapılan sıvılaşma analizlerinde çok düşük sıvılaşma riski belirlenmiş olsa da zemin 

etüt çalışmaların da sıvılaşmaya yönelik ayrıntılı çalışmalar yapılmalı, elde 

edilecek sonuçlara göre gerekli önlemler belirlenmelidir. 

 Dere yataklarına bağlı olarak beklenebilecek su baskını tehlikesine yönelik 

güncel DSÎ görüşü alınıp, bu görüş doğrultusunda planlanmaya gidilmelidir. 

 Yüzey ve yeraltı sularının yapı temellerine olumsuz etkilerini bertaraf edecek 

uygun drenaj önlemleri alınmalıdır. 

 Derin kazılarda oluşacak şevler; komşu parsellerin, yapıların, alt ve üst yapı 

tesislerinin güvenliği sağlanarak açılmalı, açıkta bırakılmamalı, uygun 

projelendirilmiş istinat yapılarıyla korunmalıdır. 
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 Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıtılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri statik projeye esas zemin ve temel etüt raporlarında ayrıntılı olarak 

irdelenmelidir. 

Önlemli Alanlar-5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma 

Açısından Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanının güneydoğusunda kalınlığı 2.50- 17.00 metreler arasında değişen 

evsel atık, çöp ve inşaat hafriyat atıklarından oluşan yapay dolgunun gözlendiği bu 

alanlar “Uygun Olmayan Alanlar -5 (Tıbbi Jeolojik Riskli Alanlar”) olarak 

değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında “UOA- 5” sembolü ile gösterilmiştir.  

 

Şekil 6 Planlama Alanının Yerleşime Uygunluk Analizi 
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5 PLANLAMA GEÇMİŞİ 

5.1 ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR  

5.1.1 1/100.000 Ölçekli Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası Çevre Düzeni Planı  

Plan değişikliğine konu alan; 3.1.1 1/100.000 Ölçekli Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 

Çevre Düzeni Planı Değişikliği’nde “Lojistik Alan” fonksiyonunda kalmaktadır.  

 Genel Hükümler 2.10.36: 

İhtiyaç duyulması halinde, bu planın genel ilke ve politikalarına aykırı olmamak üzere; sosyal ve 

teknik altyapının gerektirdiği eğitim, sağlık, spor, turizm, kültürel ve idari kullanımlar ile PTT, 

haberleşme santrali, su depoları, trafo yapıları, doğalgaz boru hatları, enerji nakil hatları, 

kanalizasyon gibi altyapı tesisleri, güvenlik ve çevre kirliliğinin önlenmesi amacıyla kent ve bölge 

bütününe yönelik kamu yararı bulunan diğer tesisler, yenilenebilir enerji kaynakları ile 

Başbakanlık Toplu Konut İdaresi ve Başbakanlık Özelleştirme İdaresi Başkanlığı`nın mevzuat 

kapsamında getirilecek fonksiyonlar yapılabilir. Bu tür yapılar, ilgili kurum ve kuruluşların uygun 

görüşleri alınarak 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planları ile 

uygulamaya geçilebilir. 

Planın, planlama alanı özelinde verdiği kararlara bakıldığında, planlama alanının 

Lojistik Merkez lejantında kaldığı görülmektedir. Planlama alanı ile ilgili olarak plan 

açıklama raporunda; 

“2.11.1.2. Lojistik Merkezler: 

a. Hizmet ve lojistik merkezleri, hizmet merkezinde yer alan fonksiyonlardan, 

özellikle çevresindeki liman, sanayi ve tarımsal üretim alanlarına yönelik lojistik 

faaliyetlerinin ağırlık kazandığı merkezlerdir. 

b. Bu planla belirlenen hizmet ve lojistik merkezleri, Tekirdağ’a bağlı Muratlı ilçesi ve 

Edirne iline bağlı Havsa ilçesidir. Muratlı ilçesi, sanayi ve liman alanlarına yönelik, Havsa 

ilçesi ise tarımsal üretim alanlarına yönelik lojistik faaliyetlerde ihtisaslaşacaktır.” 

“2.11.3.2. Lojistik Alanlar: 

a. Bu alanlar, tır-kamyon parkları, konteynır depo alanları, gümrüklü antrepo ve 

depolar, nakliye ambarları, barkodlama, ambalajlama, sigorta, gümrük, acente, 

taşıma işleri komisyoncuları, kargo tesisleri, lojistik destek hizmetleri veren işletmeler, hal 

yapıları vb. ve bu fonksiyonları destekleyici sosyal fonksiyonların yer alacağı alanlardır. 

Çorlu, Muratlı, Tekirdağ merkez ve Lüleburgaz ilçelerinde sanayi ve liman alanlarına 

olan yakınlıkları sebebi ile üretim faaliyetleri ile birlikte çalışacak, 

tamamlayıcı/destekleyici roldeki lojistik faaliyetler önerilmiştir. Havsa ilçesinde de 
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tarımsal faaliyetlerin odak noktasında olması ve sınır kapılarına yakınlığı sebebi ile 

tarımsal faaliyetleri öncelikle uluslar arası pazara açılma konusunda destekleyeceği 

düşünülen lojistik-hizmet merkezi oluşturulacaktır. 

b. Lojistik bölgelerde üretim faaliyetleri yer alamaz. Bu alanların yapılanma 

koşulları, kullanım türleri ve konumları alt ölçekli planlarda belirlenecektir.” 

 

Şekil 7: 12.06.2018 tt’li Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Plan Değişikliği 

5.1.2 1/25.000 Ölçekli Tekirdağ İl Çevre Düzeni Planı  

Planlama alanı, 12.06.2018 tarihli Tekirdağ İl Çevre Düzeni Planı Değişikliği’nde “Lojistik 

Alan” fonksiyonunda kalmaktadır. 

“3.3.2.12. LOJİSTİK ALANLARI 

a) Bu alanlarda TIR-kamyon parkları, konteynır depo alanları, gümrüklü 

antrepo ve depolar, nakliye ambarları, barkodlama, ambalajlama, sigorta, 

gümrük, acente, taşıma işleri komisyoncuları, lojistik destek hizmetleri veren 

işletmeler (kendi ihtiyacını karşılamak amacı ile çevre kirliliğine sebep olmayan 

doğalgaz, rüzgar enerji santralleri vb), haller vb. gibi kullanımlar yer alacaktır. 

b) Lojistik alanlarda imalat sanayi faaliyetleri kesinlikle yer alamaz. Bu 

alanların yapılanma koşulları, kullanım türleri ve konumları alt ölçekli planlarda 

belirlenecektir. 
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c) Planlanma aşamasında bu alanların, bölgenin taleplerine cevap 

verebilecek işlevlerin netleştirilmesi, nitelik ve kapasitelerinin geliştirilmesi esastır.” 

 

Şekil 8: 12.06.2018 tarihli 1/25.000 Ölçekli Tekirdağ Bütünü Çevre Düzeni Plan Değişikliği 

 

5.2 MERİ İMAR PLANLARI 

5.2.1 22/06/2022 t.t. Kemalettin-Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin 

Lojistik Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı  

Plan değişikliğine konu alanın meri Nazım İmar Planı incelendiğinde; 22/06/2022 tasdik 

tarihli “Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına 

İlişkin Lojistik Amaçlı Nazım İmar Planı” sınırları içerisinde yer almaktadır.  

“Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin 

Lojistik Amaçlı Nazım İmar Planında plan değişikliğine konu alan;  

Kısmen “Lojistik Tesis Alanı”, kısmen, “Park ve Yeşil Alan”, kısmen “İbadet Alanı”, kısmen 

“Teknik Altyapı Alanı” ve kısmen “Yol Alanı” fonksiyonunda kalmaktadır.  
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Şekil 9: 22/06/2022 tt’li Kemalettin-Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım 
İmar Planı 

5.2.2 22/06/2022 t.t. Kemalettin-Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin 

Lojistik Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  

Plan değişikliğine konu alanın meri Uygulama İmar Planı incelendiğinde; 22/06/2022 

tasdik tarihli “Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir 

Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı Uygulama İmar Planı” sınırları içerisinde yer almaktadır.  

“Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin 

Lojistik Amaçlı Uygulama İmar Planı” Planında plan değişikliğine konu alan; 

Kısmen “Lojistik Tesis Alanı”, kısmen, “Park Alanı”, kısmen, “Pasif Yeşil Alan”, kısmen 

“Cami Alanı”, kısmen “Teknik Altyapı Alanı” ve kısmen “Yol Alanı” fonksiyonunda 

kalmaktadır.  
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Şekil 10: 22/06/2022 tt’li Kemalettin-Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı 1/1000 Ölçekli 
Uygulama İmar Planı 

 

Şekil 11:22/06/2022 tt’li Kemalettin-Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı 1/1000 Ölçekli 
Uygulama İmar Planı- Plan Değişikliğine Konu Alan  
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6 NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ  

22.06.2022 tt.’li “Tekirdağ İli, Çorlu İlçesi, Kemalettin- Nusratiye Toplu Konut Alanının Bir 

Kısmına İlişkin Lojistik Amaçlı Nazım İmar Planı” sınırları içerisinden geçmekte olan Şekil 

10 ve Şekil 11’de de belirtilen TEDAŞ’a ait Enerji Nakil Hattının deplase edilmesi ile ilgili 

olarak Çorlu Belediyesi Başkanlığı, Plan ve Proje Müdürlüğü’yle ilgili yazışmalar yapılmış 

ancak hattın deplase edilmesinin  hem zaman hem de maliyet açısından oldukça 

külfete neden olacağı, bu haliyle yapılaşmaya müsaade edilmesinin mal ve can 

kaybına neden olabileceği gibi imar planında Enerji Nakil Hattı boyunca bazı 

parsellerin de yapılaşamayacağı değerlendirilmiş olup, bahse konusu bölgede 

ivedilikle imar planı değişikliği ve imar uygulamasının tekrardan yapılarak hattın yol 

veya yeşil alan gibi kamusal bir fonksiyona taşınması talep edilmiştir.  

 

Şekil 12: Çorlu Belediye Başkanlığı- Plan ve Proje Müdürlüğü’nün 1313896 sayılı yazısı  
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Şekil 13: Elektrik Nakil Hattı Güzergâh Krokisi 

Söz konusu kurum görüşleri doğrultusunda onaylı meri planda bazı değişiklikler 

yapılmasına gerek duyulmuştur. Bu kapsamda gerekli revizyonlar yapılarak planlama 

alanı içerisindeki bahse konu Elektrik Nakil Hattı güzergâhı dikkate alınarak yol ve 

fonksiyon alanları revize edilmiştir. Bu doğrultuda; meri plandaki fonksiyon alanları alan 

büyüklüğü dengesi korunarak yeniden yapılaşmaya engel oluşturmayacak şekilde 

plan değişikliği hazırlanmıştır.  
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Plan değişikliği ile; plan bütününde tahsis ve donatı alanları oranı aynı kalmış ve alan 

dengesi bozulmamıştır. Bununla birlikte yol güzergâhının değişmesine bağlı  olarak; yol 

ve park alanı büyüklüğü revize edilmiştir.  

 

Şekil 14: Nazım İmar Planı Değişikliği  

  


